



平成 25 年 2 月 6 日

各 位

上場会社名	株式会社エディオン
代表者の役職氏名	代表取締役会長兼社長 久保 允誉
コード番号	2730 (東証・名証 各市場第一部)
問い合わせ先	常務取締役管理本部長 麻田 祐司
電話番号	06-6440-8712

## 株主優待制度変更に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 2 月 6 日の取締役会におきまして、株主優待制度の変更について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

### 記

#### 1. 変更の理由

当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、当社をご利用・ご理解いただくこと、当社株式への投資の魅力を高め株主様の増加を図ることを目的として、株主優待制度を導入しております。

このたび、株主の皆様からお寄せいただいたご意見・ご要望を踏まえまして、これまで以上に優待をご利用いただきやすくするために、ご優待券による実質的な割引率をこれまでの 10%相当から 25%相当に変更するとともに、個人投資家の皆さまにより多くご利用いただくために、所有株数毎のご優待額を変更することといたしました。

#### 2. 変更の内容

##### <株主様ご優待券の利用方法>

(変更前) お買い上げ金額 2,000 円 (税込) ごとに  
1 枚 (200 円) のご優待券がご利用いただけます。

(変更後) お買い上げ金額 2,000 円 (税込) ごとに  
1 枚 (500 円) のご優待券がご利用いただけます。  
1 回のお買い物でのご利用は最大 100 枚までとさせていただきます。

<株主様ご優待券の配布基準>  
(変更前)

ご所有株数	配布枚数 (変更前)	ご優待額 (変更前)
100～ 499 株	200 円券 × 15 枚	3,000 円分
500～ 999 株	200 円券 × 25 枚	5,000 円分
1,000～1,999 株	200 円券 × 50 枚	10,000 円分
2,000～4,999 株	200 円券 × 75 枚	15,000 円分
5,000～9,999 株	200 円券 × 125 枚	25,000 円分
10,000 株以上	200 円券 × 250 枚	50,000 円分

(変更後)

ご所有株数	配布枚数 (変更後)	ご優待額 (変更後)
100～ 499 株	500 円券 × 6 枚	3,000 円分
500～ 999 株	500 円券 × 20 枚	10,000 円分
1,000～1,999 株	500 円券 × 30 枚	15,000 円分
2,000～4,999 株	500 円券 × 40 枚	20,000 円分
5,000～9,999 株	500 円券 × 50 枚	25,000 円分
10,000 株以上	500 円券 × 100 枚	50,000 円分

3. 変更実施時期および実施対象者

平成 25 年 3 月 31 日以降、毎年 3 月末日の株主名簿に記録された 1 単元 (100 株) 以上を所有されている株主様を対象に実施いたします。

4. 株主様ご優待券の有効期限、ご利用可能店舗等

\*平成 25 年 6 月下旬に発行される株主様ご優待券

対 象 者：平成 25 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記録された、1 単元 (100 株) 以上ご所有の株主様

有 効 期 限：平成 25 年 7 月 1 日～平成 26 年 6 月 30 日 (1 年間)

ご利用可能店舗：エディオングループ全店舗

(「エディオン」「100 満ボルト」「ホームエクスポ」「ペット&グリーンエクスポ」「ディスクステーション(※)」(フランチャイズ店舗を含む) およびインターネットショッピングサイト「エディオンネットショップ (<http://www.edion.com/ec/>)」でのご購入にご利用いただけます。(※CD/DVD などのレンタルではご利用いただけません。)

\*平成 24 年 6 月下旬に発行された現行の株主様ご優待券につきましては、引き続き平成 25 年 6 月 30 日までご利用いただけます。

以 上